
Junák – český skaut, kraj Praha, z. s.
Senovážné náměstí 977/24, 110 00 Praha 1

praha.skauting.cz

Zápis z jednání krajské rady dne 7. 3. 2022
místo konání: Senovážné náměstí 24, online čas konání: 18.00–20.00
přítomni podle prezenční listiny – členové krajské rady (s právem hlasovat):
Dagmar  Brabcová  –  Dáša  (předsedkyně),  Petr  Brabec  –  Juan  (místopředseda),  Vít Henych  –  Bobr
(místopředseda,  přítomen  online),  Jakub  Schejbal  –  Kiki  (volený  člen,  přítomen  online),  Anna
Procházková – Andy (Praha 2), František Topinka (Praha 3), Radim Bureš (Praha 4), Zbyněk Kocman –
Zbýňa (Praha 5), Judita Hačecká – Judit (Praha 8), Martin Philipp – Eddie (Praha 9)
Členové rady bez hlasovacího  práva a hosté:   Jakub  Dienstbier  –  Doktor,  Daniel  Miškovský  –
Bublina, Miloš Říha – Šípek, Kateřina Hrdličková – Matýsek                                                                     
program: schválen dle zaslaného návrhu
předsedající: Dagmar Brabcová – Dáša zapisující: Anežka Henychová
termín příští rady: 4. 4. 2022 v 18.30                                                                         

Obsah
1. Připomínky k zápisu, úkoly.....................................................................................................................1
2. Pomoc Ukrajině......................................................................................................................................1
3. Registrace.............................................................................................................................................. 2
4. MŠMT..................................................................................................................................................... 2
5. Granty MHMP......................................................................................................................................... 2
6. Thinking Day.......................................................................................................................................... 2
7. Zapojení se kraje Praha do dění ve střediscích a Praze..........................................................................2
8. Grilování................................................................................................................................................ 3
9. Návštěvy táborů....................................................................................................................................3
10. Různé................................................................................................................................................... 3
11. Kolečko okresů..................................................................................................................................... 3
Úkoly:
[3] Do 14. března pošlou okresy příspěvky na kraj.   

1. Připomínky k zápisu, úkoly                                                                         
Nejsou.

2. Pomoc Ukrajině                                                                                    
Přišel Šípek ze Skautského institutu představit radě, jak organizuje SI pomoc Ukrajincům.

Zápis z jednání krajské rady dne 7. 3. 2022
1/3



Junák – český skaut, kraj Praha, z. s.

Zorganizovali  sbírku,  kde  se  nakonec  vybralo  víc,  než  chtěli.  V  současné  době  mají  nalezené čtyři
oblasti,  kterým se  chtějí  věnovat  v  horizontu  do konce června až do konce roku (do té  doby  mají
alokované zdroje):

1. Přímá pomoc uprchlíkům – nyní budou otevírat Hotel Central pro uprchlíky. 
2. Práce s dětmi – dlouhodobě pracují se školami, řeší, že by vzniklo nějaké vzdělávací centrum.

Patrně by dokázali propojovat lidi s oddíly.
3. Programová dramaturgie – teď dělají okolo 100 programů měsíčně, chtěli by nějaké programy

tematicky zaměřit.
4. Další sbírky věcí – neplánují už velkou sbírku, na místě již působí jiné organizace. SI je v kontaktu

s MHMP, a je ochoten pomáhat s organizací sbírek potřebných věcí.
Kiki je v kontaktu s Mravencem ze SI, zítra budou mít schůzku, aby se domluvili na spolupráci s krajem
Praha. Využijeme toho, že SI to dělá dobře a nebudeme organizovat nic vlastního a místo toho budeme
odkazovat lidi na SI. Stejně bychom na to neměli potřebné kapacity.
Pomoc Ukrajině na okresech: Na Praze 3 se to řeší přes městskou část. Jinde se jedná spíš o individuální
iniciativy.
3. Registrace
Krajská registrace je odevzdána, byl tam zase nárůst přes 500 členů, vznikaly nové oddíly, zanikl jeden
klub kmene dospělých.  
Potíže s registrací nebyly, máme 255 výjimek a to je poměrně dost, řada z toho je, že tam ti činovníci
nemají na sebe uvedený kontakt. Bobr pošle výjimky starší 5 let, aby o nich okresy mohly zjistit detaily.
Do 14. března pošlou okresy příspěvky na kraj.
Úkoly:

• Do 14. března pošlou okresy příspěvky na kraj.                                                 

4. MŠMT
Juan připravuje krajskou vyhlášku k dotacím a vyhlášku o dotacích na rádcovské akce. Není to úplně
jednoduché, takže je bude muset rada schválit v elektronickém hlasování. Hlasování na příští radě by
bylo po termínu odevzdání na ústředí.
Do 15. 4. nahlásí okresy akce (pouze specifické akce s přesahem).
Hospodářské výkazy, které jsou podmínkou pro získání dotace, se do skautISu nahrávají také 15. 4.

5. Granty MHMP
Podrobnější instrukce budou na příští radě. 
Termín pro odevzdání vyúčtování je do 31. května.  
6. Thinking Day
Jak je Thinking Day vnímán jednotlivými středisky?
Na Praze 9 na to nenarazili, výchovného na okrese nemají. Praha 8 to také centrálně neřeší. Na Praze 6
to z jedenácti středisek slaví tři, jen dívčí oddíly, materiály WAGGGS nečtou, a okres byl kdysi spíše pro
vystoupení z WAGGGS. Praha 5 to také centrálně neřeší. Praha 4 to též neřeší se to centrálně. Praha 2 to
na okrese neřeší.    
7. Zapojení se kraje Praha do dění ve střediscích a Praze
Slavnostní otevření klubovny Okrouhlík – Dáša, Juan a Kiki se tam byli podívat a bylo to velkolepé a
hezky pojaté. Klubovna je pěkná a uprostřed velkého hřiště.

Zápis z jednání krajské rady dne 7. 3. 2022
2/3



Junák – český skaut, kraj Praha, z. s.

Objekt v Prokopském údolí – V prokopském údolí je objekt, který patří MČ Praha 5, a který by mohl
být potenciálně využitelný pro skauty. Vedení kraje spolu se Šípkem ze Skautského institutu pracují na
společném plánu na jeho získání jako potenciální „pražskou“ základnu. Spolupráce se SI dává smysl,
protože  pokud  by  to  mělo plnit  funkci  Kaprálova  mlýna  nebo Skautského  institutu,  nemáme na  to
personální kapacitu.
Spolupráce kraje se středisky – VT chce šířit povědomí o kraji do nižších jednotek, včetně toho, v
čem jim může pomoct  (například  s propagací).  V rámci  této  snahy  bude VT navštěvovat  jednotlivé
okresní rady do konce školního roku. 
8. Grilování
Grilování bude 6. 6. od 19.00 v klubovně Mawadani, jsou tam kolem různá hřiště. Z hlediska zvaní je to
stejné jako poděkování, které mělo být v prosinci.
9. Návštěvy táborů
Letos VT plánuje navštívit tábory v severních Čechách. Dopředu se to vědět nebude.
Cílem je: 

• Seznámit se, aby oddíly věděly, kdo je PRJ.

• Získat inspiraci a porovnat s oddíly a střediska s vlastními/známými.
František poznamenal, že by bylo dobré mít z návštěv nějaký výstup (například článek s porovnáním
praxe jednotlivých táborů).                                                                     
10. Různé
Středisko  Vočko  si  na  27.  3.  objednalo  workshop  o  družinový  systém,  a  nabízí  místa  případným
zájemcům – zájem hlásit Bobrovi nebo Leie (kancelar@praha.skauting.cz).
Krajská rada se na Juanův návrh shodla na trvalém posunutí začátku rady na půl sedmou.
 
11. Kolečko okresů
Praha 2 – Mají za sebou o rok odložený Trignis, který byl celkem úspěšný. Připravují ZVaS. 
Praha 3 – Oddíly jsou na Jarních prázdninách. Připravují ZvaS.
Praha 4 – Ventus už budou jen zkoušky, jde na ně 19 účastníků. Proběhl první ročník čekatelek Řemřich.
Střediska začínají plánovat sněmy. Probíhá řešení ZVaSu.
Praha 5 – Středisko Mawadani otevřelo novou klubovnu.
Praha 6 – Pořádají okresní doškolovák, připravují okresního setkání, revizka začne kontrolovat akce.
Praha 8 – Neměli v únoru radu. Probíhaly, hory a tábory. Začínají připravovat ZVaS. 
Praha 9 – Rozbíhají se přípravy ZVaSu.
Praha 10 – Bez zástupce.
KD – Bez zástupce.

Zapsala: Anežka Henychová Schválil: Dagmar Brabcová

Zápis z jednání krajské rady dne 7. 3. 2022
3/3


	1. Připomínky k zápisu, úkoly
	2. Pomoc Ukrajině
	3. Registrace
	4. MŠMT
	5. Granty MHMP
	6. Thinking Day
	7. Zapojení se kraje Praha do dění ve střediscích a Praze
	8. Grilování
	9. Návštěvy táborů
	10. Různé
	11. Kolečko okresů

